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"Duke u bazuar né Vendimin e Kryetarit t¢é Komunés s¢ Kaganikut me numér 01-104/02-5505/24 (¢ datés

01.03.2024 dhe rregullorés MF-NR-04/2017, Komuna e Kacanikut, pérkatésisht Drejtoria e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit shpall kété :

Thirrje Publike

Pér mbéshtetje financiare, pér financimin e projekteve/programeve té OJQ-ve g2 konfribuojné né
promovimin e Kulturés, Rinisé dhe Sportit pér vitin 2024

JIF

Kowmmna e Kacanikut /Drejtoria ¢ Kulturis, Rinisé dhe Sportit u bEné thirrje t& gjitha organizatave jo-

everitare té Regjistruara né Republikén e Kosovés e g& veprojné né Komunén e Kacanikut , programi i
punés i t& cilave &shté i fokusuar né fush&n e Kulturés, Rinis€ dhe Sportit 8 aplikojné p&r mbéshtetje
financiare pér projektet sipas k&saj thirrje publike.

2. 0JQ-t& né pérputhje me k&té thirrje publike mund t& aplikojné me projektet/programet e tyre pér fushat
prioritare né Kulturg, Rini dhe Sport .

3. Organizatat jo geveritare mund t€ aplikojné me projekte q& kontribuojné& né promovimin e
Kulturés, Rinis& dhe Sportit pérmes aktiviteteve si mé poshté:

% NE FUSHEN E KULTURES
e Promovimi dhe afirmimi i vierave kulturore
® Promovimi i krijimtarisé lokale artistike

o Promovimi i trashégimisé kulturore

Festivalet, konceriet, shénimet e daitave historike kulturore, simpoziumet dhe ekspozitat

Pérkrahja pér grupet/shoqgérité kulturo-artistike dhe OJQ-1¢ gé funksiononé né komunén e Kaganikut,
té cilat do té mbéshteten, bazuar né realizimin ¢ suksesshém té programeve 1é tyre kulturore dhe
artistike né vitet paraprake dhe planprogramit t¢ tyre 1€ punés pér vitin 2024

+ NE FUSHEN E RINIS E SPORTIT

o Mbéshtetia dhe fuqizimi i organizatave rinore né zhvillimin e aktiviteteve specifike pér 1é rinjé qé
ndikojné drejtpérdrejté né nxitjen e aktiviteteve né fushat e ndryshme ¢ pérfshiré né strategjiné
kosovare pér rini dhe plan té veprimit;

Promovimi i vullnetarizimit ;

Pérkrahja e klubeve publike sportive;

Pérkrahja e sportistéve kulmore dhe klubeve 1é suksesshme;

Avancimi i aktiviteteve né kiubet sportive dhe masovizimi i sportit pér té rinfé ;

Aktivitete me simpatizanté me géllim t&¢ evitimit & dhunés dhe dukurive negative né sport

Pérkrahja pér klubet gé funksionojné né komunén e Kaganikut, do té mbéshteten bazuar né realizimin e

suksesshém té aktiviteteve/progranieve 1é tyre rinore e sportive né vitet paraprake dhe planprogramit té tyre
1€ punés pér vitin 2024.
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4. Vlera totale e planifikuar e thirrjes publike né fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit &sht2  80,000.00euro.

4.1 Kulturé, 26,000.00 €

4.1.1 Aktivitetet Sipas Planprogramit té OJQ/ve 9,000.00 €
- Organizimi i aktivitetete sipas planprogramit té punés té SHKA-ve/ dhe OJQ-ve pér vitin 2024,
duke u bazuar né objektivat e késaj thirrje né lémin e kulturés .

4.1.2 Organizimi i Festivalit té Kéngés Popullore pér Fémijé “ Kacaniku Kéndon “ —-——-—- 5,000.00 €

Pé&rfituesi pér organizimin e festivalit do t& kujdeset gé :
- Festivali té jeté 2 ditor
- T¢ sigurohet hapsira e mbajtjes sé Festivalit
- Té kujdeset pér organizinin e festivalit me moderim, forograf professional
- Térregullohet skena dhe baneri (pano) me mbishkrim
- Té sigurohen minimum deri né 30 fémijé qé do té performojné né festival né bashképunim me shkollas
- Tésigurohet tekmika e ndrigimit dhe zérimit
- Té sigurohet restoranti pér ushgim pér pfesémarrésit pjesémarrésit dhe musafirét
- T¢ pérgatiten dhe 1é shpérndahen ftesat dhe njoftimer me kohé
- Té sigurohen qmimet e festivalit (precizohen né project)
- Té¢ sigurohet juria e festivalit

4.1.3 Organizimi i Aktivitetit pér mérgimtaré “Ju jeni pjesé e Atdheut”—-—-—--- 2,000.00 €

Pérfituesi pér organizimin e aktivitetit do t& kujdeset q& :
- T¢ sigurohet hapsira pér mbajtjen e programit kryesor
- Té kujdeset pér organizimin e aktivitetit me moderim, fotograf professional
- T¢é rregullohet skena
- T¢ behen njoftimet ftesat dhe shpérndarja e tyre me kohé
- Té sigurohet program kulturo-artistik nga gjitha zhanret e muzikés dhe té frohen té gjitha SHKA-té,
dhe gjitha Rok —grupet kaganikase pér performim.
- T¢ sigurohet njé koktej rasti

4.1.4 Organizimi i Festivalit Kombétar té SHKA-ve dhe Ansambleve Kulturo-Artistike 7,000.00 €

Pérfituesi pér organizimin e festivalit do t& kujdeset gé :
- Festivali 1é jeté 2 ditor
- Té sigurchet hapsirva e mbajtjes sé Festivalit
- T¢ rregullohet skena dhe baneri (pano) me mbishkrim
- T& kujdeset pér organizimin e festivalit me moderim, fotograf professional
- 1¢ béhet defilimi i SHKA-ve né Bulevardin “ Ismail Raka *
- T¢ sigurohen 8 SHKA nga mbrenda dhe jashté Kosove(Kosové, SHgipéri, Magedoni, Lugina e
Preshevés dhe nga Mali 1 Zi)
- Té sigurohet telmika e ndrigimit dhe zérimit
- T¢ sigurohet restorantifhoteli ) pér akomodim(1 naté fietje, pér pjesémarrésit nga jashié )
dhe ushgim té¢ SHKA-ve musafire
- Té pérgatiten dhe té shpérndahen fiesat dhe njofiimet me kohé
- Té sigurohen gmimet e festivalit pér vendet fituese (precizohen né project)
- T¢ sigurohet juria e festivalit
- Té performojné me nga njé piké gjitha SHKA-té vendase ( jashté konkurencés sé garés )
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4.1.5 Dita Botérore e té moshuarve 1,000.00 €
Pérfituesi p&r organizimin e aktivitetit kulturor do t& kujdeset q& :
- Té sigurohet hapsira pér mbajtien e akiivitetit
- T€ rregullohet Pano me mbishkrim pér aktivitetin
- T¢ béhen njoftimet,ftesat dhe shpérndarja e tyre me kohé
- 1¢ sigurohet program kulturo-artistik me té gjitha SHKA-1é vendase elj..
- T¢ sigurohet njé koktej rasti
- Dhe aktivitetet tiera pér té moshuarit gjaté vitit

4.1.6 Aktivitetete kulturore pér shénimin e datave té réndésishme ---———---— 2,000.00 €
Pérfituesi p&r organizimin e aktiviteteve do t& kujdeset q& t& organizojé aktivitete kulturore pér datat e
réndéishme si :

Shénimin e 10 Gushtit/Dita e Déshmoréve

Shénimin e Javés sé Rinisé (aktivitete kulturore )

Shénimin e 11 Qershorit/Dita e Clirimit t¢ Kaganikut

Shénimin e aktiviteteve té Festave té Néntorit

4.2 Rini dhe Sport, 54.000.00 €

4.2.1 Aktivitetete Sipas Planprogramit/garave té Klubeve /0JQ/ve -=-—--—-- 52,000.00 €
-~ Organizimi i aktivitetete sipas planprogramit té punés & Klubeve/ OJQ-ve/ pér vitin 2024 duke u
bazuar né objektivat e késaj thirrje né lémin e rinisé dhe sportit

4.3.3 Aktivitete Rinore e Sportive pér shénimin e datave té réndésishme --——--- 2,000.00 €
Pérfituesi pér organizimin e aktiviteteve do t& kujdeset g€ t& organizojé aktivitete rinore e sportive pér datat e
réndéishme si :
- Shénimin e dités ndérkombétare 1é fémijéve
- Shénimin e dités botérore té sportit dhe ambientit
- Shénimin e javés Europiane 1é Sporiit
- Shénimine 11 Qershorit/Dita e Clirimit 1€ Kaganikut (aktivitete sportive )
- Shénimine 10 Gushtit/Dita e Déshmoréve(aktivitetet sportive )
- Shénimine javés sé Rinisé (aktivitete sportive )

5. Afati i fundit pér dorézimin e propozimeve &shté 15 dit8 pune dhe pérfundon me daté 25.03.2024
- 0JQ-t& mund t& aplikojné me mé s& shumti 2 projekte né& kuadér t& késaj thirrje
- Periudha e zbatimit t& projektiti &shté deri n& pérfundimin e vitit 2024.
- TE drejté aplikimi me projektet e tyre kan& OJQ-t& g& jané t& regjistruara né regjistrin e organizatave jo-
Qeveritare né& Republikén e Kosovés dhe té cilat veprojné né Komunén e Kaganikut.
OJQ-t€ aplikuese duhet t& déshmojné se programi i tyre i punés &shté i fokusuar né fushén e Kulturés,
Rinisé dhe Sportit .
0JQ-t& duhet po ashtu & ken& kryer transaksionet financiare né ményr& transparente sipas legjislaconit
pér 0JQ-t& né Republikén e Kosovés dhe né p&rputhje me rregullat e kontabilitetit
0OJQ-t& duhet t& kené p&rmbushur detyrimet kontraktuale ndaj ofruesit t& mbéshtetjes financiare publike .
Para nénshkrimit t& kontratés, OJQ duhet t& paragesé prova se personi pérgjegiés n& OJQ dhe
menaxheri i projektit nuk jan& nén hetime pér vepra penale, si dhe prova se 0JQ-ja ka zgjidhur ¢do
¢Eshtje t& hapur rreth pages&s s€ kontributeve dhe tatimeve & papaguara, nése &shté e aplikueshme.
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6. Propozimet do t& dorézohen vetdm né formularét e paraparé, t€ cilat s& bashku me
Udhézimet pér Aplikantét, jang né dispozicion né faqen e internetit ( shkarko aplikacionin
http: kk.rks-gov.net hacanik) né fagen e internetit t& komunés sé& Kaganikut. Kliko - SHPALLJET ———-APLIKACIONET

7. Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit aplikacioneve, vier&simit t& aplikacioneve, kontraktimi, dhénia e
fondeve, koha dhe ményra e parashtrimit t& ankesave, trajtimi i dokumenteve dhe kalendari tregues i zbatimit
t€ thirrjes jan& t& detajuara n& Udh&zimet pér aplikuesit e thirjes publike.Do t& konsiderohen pér
mbéshtetje financiare vetdm projektet q& jané& pranuvar brenda afatit 1€ parapar® me két& thirrje
publike, dhe t€ cilat i pérmbushin plot&sisht kushtet ¢ pércaktuara té thirtjes publike.

8. T& gjitha ¢&shtjet q¢ lidhen me thirrjen publike mund t& sqarohen vetém n& ményré elektronike,
duke dérguar e-mail n& adresén: hafize.sallahi @ rks-gov.net

Kérkesés sé aplikimit duhet ti bashkangijiten edhe dokumentet :

Certifikata e numrit té regjistrimit dhe numrit fiskal té organizatés ;

Vértetimi i regjistrimit prané Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit né Kacanik;

Vértetimi i licencimit prané Federat&s Pérkatése dhe MKRS -sé (vetém pér klubet sportive );
Letérnjoftimi i personave (aplikantit) q& p&rfagéson organizatén dhe menagjerit t& projektit ;
Xhirollogaria dhe déshmia e bankés né emér té organizatés, mé i ri se 3 muaj ;

Déshmi se nuk ka organizata obligime ndaj ATK-s&;

* & 9 @

Dokumentacioni i cili shkarkohet nga éeb fagja e Komunés sé Kaganikut :
1. Formullari i aplikacionit pér projekt programin (Formulari F9)
2. Formullari i propozim buxhetit (Formulari F10)
. Formén e deklarat&s p&r mungesén ¢ financimit t& dyfishté (Formulari F1 1)
4. Forma e deklarimit t€ progranieve apo projekteve 18 OJQ-ve t& financuara nga burimet publike
(Formulari F13)

5. Forma e Deklaratés s& partneritetit, nése éshté e aplikueshme (Formulart F12)

6. Deklaraté e aktiviteteve t&€ kontraktorit t& pérmendura né pérshkrimin e aktiviteteve t& projektit g&é
jané t& njehur me programin ose projektin dhe pjesémarrjen e tyre né zbatimin e projektit. nése &shté
e aplikueshme (Formulari F14).

7. Dokumentacioni i aplikimit duhet té printohet dhe té nénshkruhet nga menagjeri i projektit dhe
pérfagésuesi i 0JQ-sé dhe té vuloset . Ky dokumentacion i dorzuar né térsi skanohet dhe

dorzohet bashké me gjitha dokumentet pércjellése né CD ose USB (obligative )

Data e aplikimit éshté nga 05.03.2024 deri mé 25.03.2024
Dorézimi i aplikacioneve : Objekti i Komunés s¢ Kaganikut, Zyra pritése (sporteli nr. 5)

Komuna e Kacanikut do t& formojé njé komision profesional p&r vler&simin e projekteve dhe rezultatet do t&
Jen€ publike pér secilén OJQ aplikuese t& detajuara sipas rregullorés MF-NR-04-2017 mbi kriteret, standartet
dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve .

Drejtoria € Kulturés, Rinisg dhe Sportit
Hafize Sallahi —Drejtoreshé
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